
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Suol d'Aleramo.  Responsabile Procedimento: Nervi Gabriella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 
REGIONE PIEMONTE                                                                                                    PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

UNIONE MONTANA SUOL D’ALERAMO 
 

SEDE: 15010  PONTI  (AL) 
 

 

DETERMINAZIONE  
 

AREA SOCIALE TECNICA 
 

N. 158 DEL 26/06/2023  
 
 
 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE BANDO DI GARA AVENTE AD OGGETTO: 
AFFIDAMENTO DEI SERVIZI EDUCATIVI E DI ASSISTENZA DOMICILIARE DELL' 
A.S.C.A.           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIALE TECNICO 

 

- Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

- Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

- Visto lo Statuto dell’Unione Montana Suol d’Aleramo; 

- Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi dell’Unione Montana 

“Suol d’Aleramo”; 

- Visto il bilancio di previsione 2023/2025 approvato con deliberazione del Consiglio n. 4 del 

28/04/2023; 

- Vista la L.R. n. 01/ 2004 con la quale, fra l’altro, venivano individuati i soggetti gestori delle 

funzioni socio – assistenziali e in attuazione della quale a far data dal 01/01/2015 questa 

Unione Montana ha assunto le funzioni predette quale Ente capo – fila dei Comuni dell’ex 

U.S.S.L. 75; 

- Visto il decreto n. 1 del 26/04/2023 ad oggetto: “Affidamento incarico di Direttrice dei Servizi 

Sociali dell'ASCA - Associazione Socio Assistenziale dei Comuni dell'acquese - Ente Capofila 

Unione Montana Suol d'Aleramo” Dr.ssa Donatella Poggio; 

- Dato che il servizio socio assistenziale ha necessità di appaltare del servizio educativo e di 

assistenza domiciliare nel territorio dei 29 Comuni dell’A.S.C.A.; 

- Considerato che l’Unione Montana ha acquistato la piattaforma di e-procurement denominata 

“Traspare” per le procedure di gara; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Suol d'Aleramo.  Responsabile Procedimento: Nervi Gabriella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Dato atto che si rende necessario procedere alla pubblicazione del bando sulla Gazzetta 

Ufficiale della Unione Europea, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, sul sito del 

Ministero delle Infrastrutture e Trasporti e sui quotidiani locali e Nazionali; 

- Visto il preventivo della Ditta LG Solution di Foggia relativo a tali pubblicazioni con i relativi 

costi così definiti: 

 
 

Descrizione N. 
righe 

Costo 
unitario 

Costo 
totale 

IVA 

Trasmissione del bando alla GUUE - -- Gratuito  

Pubblicazione GURI 16 17,33 € 277,28 € 22% 

Spese per trasmissione ed elaborazione telematica 16 5,90 € 94,40 € 22% 

Marca da bollo per pubbl. GURI 1 16,00 € 16,00 €  

Pubblicazione MIT 1 90,00 € 90,00 € 22% 

Pubblicazione quotidiani locali (La Stampa ediz. Alessandria - 
Il Secolo XIX) e quotidiani nazionali (La Notizia – Il Manifesto, 
Corriere dello Sport)  

 964,00 € 964,00 € 22% 

Spesa per trasmissione ed elaborazione telematica 31 5,90 182,90 22% 

Totale    1.441,68 €  

Totale IVA al 22%   313,65 €  

Totale documento complessivo di IVA   1.755,33 €  

 
- Acquisito il Documento di Regolarità Contributiva DURC, con esito regolare; 

- Acquisito il Codice Identificativo di Gara CIG: Z373BB00FB 

 
 
                                                           DETERMINA 

 
 

1) di incaricare la Ditta L& G Solution srl di Foggia del servizio di pubblicazione del bando per 

affidamento parziale del servizio educativo e di assistenza domiciliare a favore delle 

persone residenti nel territorio dei 29 comuni dell’A.S.C.A., negli importi sopra descritti di € 

1,755,33 IVA compresa; 

2) di impegnare giuridicamente la spesa di € 1.755,33 IVA compresa; 

3) di imputare la spesa di € 1.755,33 IVA compresa al bilancio 2023 come segue: 

 

Importo Missione Programma Titolo 
Macro 

aggregato 
Capitolo Piano dei conti 

1.755,33 12 07 1 103 345 U.1.03.02.99.999 

 
4) di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Ufficio finanziario per gli 

adempimenti previsti ai sensi dell’art. 151- 4° comma del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO SOCIO 
ASSISTENZIALE 

POGGIO dott.ssa Donatella   
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Suol d'Aleramo.  Responsabile Procedimento: Nervi Gabriella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 151, 4° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 
267, la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 

IMPEGNI ASSUNTI 
 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Importo € 

Z373BB00FB 2023 370 12071 4100 345 1 1.755,33 

 
Ponti, li _________________________  
 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: NERVI Gabriella 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni 
consecutivi dal 08/04/2024 al 23/04/2024. 
 
Ponti, li 08/04/2024 
 

IL VICE SEGRETARIO 
F.to: MURCHIO dr.ssa Alessandra 

 
 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Suol d'Aleramo.  Responsabile Procedimento: Nervi Gabriella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
Ponti IL VICE SEGRETARIO 

MURCHIO dr.ssa Alessandra 
 


